Preceptum Quartum

E tales essent solliciti q porci: canes: vacce:
z alie bestie neq excoicati nō intrarēt tem
plū. Quid aut pctm̄ z periculosum sit q ex
coicati sunt in ecclia tpe diuinor. ptz p be
atū Hiego. li. ij. dial. de duabus montal-
bus excoicatis a btō Bñdicto nota ibidē.
¶ Scōs vocat lectorat⁹: q fuit inuentus a
Dauid in ve. testa. vt ptz. xxj. di. c. clerōs.
Lui⁹ officiū est legere pphetias veteris te
stamēti. hoc ptz. xxv. dist. c. plectis. Et qñ
ēps illū ordinat: tradit ei codicem in quo le
cturus est dicens. Accipe codices hmōl: z
esto relator x̄bi dei habiturus si fideliter z
vtiliter impleueris tuū officiū partem cum
eis qui x̄bū dei fideliter ministrant. vt ptz
xxij. dist. c. lector. Dicit magī sentē. vbi. s.
q ch̄s hoc officiū impleuit cū in medio se
niorū librū Esaie aperies legit. Sp̄s dñi
sup me zc. vt ptz Lu. iij. vbi dicit. Et ve
nit Nazareth vbi erat nutritus: z intrauit
fm̄ cōsuetudinē suā die sabbati in synago
gam: z surrexit legere z tradit⁹ est ei liber
pphete Esaie: z reuoluit librū z iuenit lo
cum: vbi erat scriptū. Sp̄s dñi super me.
A ppter qd z vnxit me z euangelizare pau
peribus misit me: sanare contritos corde:
predicare captiuis remissionem: z cecis vi
sum: dimittere cōfractos: remissionē predi
care annum dñi acceptum z diem retribu
tionis. Et cū plicuisset librū dedit ministro
z dixit ad illos. Hodie impleta est hec scri
ptura in aurib⁹ v̄ris. ¶ Tert⁹ vocatur ex
orcista qui ex greco in latinū adiurātes si
ue increpātes vocant. Inuocāt em̄ sup ca
thecuminū vel sup eos q habēt sp̄m immū
dum nomen dñi iesu ch̄isti vt egrediatur
ab eis. vt ptz. xxj. dist. c. clerōs. in fine. et
xxv. di. c. perlectis. vbi dicit. Ad exorcistā
ptinet exorcismos memoriter retinere ma
nusc̄ sup energuminos z cathecuminos
ponere in exorcizando. Recitat magister i
historijs. q salomon exorcismos fecit: id est
coniuratiōes z gēmas: cū quib⁹ imūdi spi
ritus eijciebant. Idē dicit Josephus. Vñ
etiā princeps sacerdotū videns q Paulus
eijciebat demonia solū adiurādo demōes
in noīe Iesu: z sic coniurabant etiā illi. Vñ
demon vn⁹ exiens de vno oblesso: os con
iurātis pberauit. Itē exorcista cū ordina

tur: accipit de manū ep̄i libellū in quo scri
pti sunt exorcismi: dicente sibi ep̄o. Accipe
z cōmēda memorie: z habeto potestātē im
ponendi manū sup energuminum siue ba
ptisatum siue cathecuminū. vt. xxij. dist. c.
exorcista. Et tales fm̄ magistrū sentētiarū
vbi supra. debent an̄ sp̄m mūdum h̄re: qui
spiritib⁹ immundis imperet z malignū ex
pellere de corde suo: quē expellūt de corpe
alieno ne dicat eis. Adhēce cura temetip
suz. Hoc officio vsus est dñs quādo salua
sua tetigit aures z linguā surdi z muti di
cens. Effeta. Et hoc officio vsus est cū de
moniacos multos sanauit. Unde ch̄sus in
euangelio de exorcistis. Si ego in p̄ncipe
demonior eijcio demonia fili v̄ri. i. exorci
ste in quo eijciūt. ¶ Quart⁹ vocat acolit⁹.
De quo. xxj. di. c. clerōs. in fi. Acolitū enim
grece latine ceroferarij dicunt a deportā
dis cereis qñ legenduz est euangelium aut
offerendū est sacrificiū: tunc accendunt lu
minaria ab eis z deportant: nō ad effugā
dum tenebras: cuz sol eo tpe rutilat: sed ad
signū leticie demonstrandū: vt sub typo lu
minis corp̄alis illa lux ostendat. de qua in
euangelio legit. Erat lux vera: que illumi
nat oēm hominē venientē in hūc mundū.
Idem dicit magī sentē. vbi. s. Ad acolitū
ptinet pparatio luminariū i sacrario. Ipse
cereū portat: ipse viceolū cum vino z aqua
suggesta p eucharistia subdiaconis prepa
rat. Hec ille. ¶ Ex his ptz q illi qui habēt
ordinem istū tenent z debent iuuare sacer
dotē ad missam. Contra hoc faciunt multi
ciues z clerici vxorati q verecundantur iu
uare sacerdotes ad missam. In quib⁹ talis
ptās est frustra: q isti faciūt cōtra actū sibi
scriptū. xxij. dist. c. acolitus. Et cū ordina
tur ab ep̄o: doceat qualiter in officio suo
agere debeat: sed ab archidiacono accipit
ceroferariū cū cereo vt sciat se ad accēden
dum ecclie luminaria mancipari. Accipit
z viceolū vacuū ad suggerendū vinum ad
eucharistiā ch̄ri z sanguinē. Magī vbi. s.
di. q hoc officium ch̄s testat se h̄re dicēs.
Ego sum lux mundi: qui sequit me non am
bulat i tenebris. Huius officij formā gere
bant illi in veteri testamento: qui lucernas
candelabri componebant z accendebant.